Бесплатно

                                                                         Газета  официальных документов  администрации  и
 № 31  от 24 апреля  2023 г               Совета депутатов  Пятилетского сельсовета Черепановского района

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2023 г. № 39

О предоставлении участка земли для погребения умершего

На основании заявления Мещеряковой Надежды Анатольевны на предоставление участка земли для погребения умершего на кладбище п. Инской Черепановского района Новосибирской области для погребения умершего Мещерякова Александра Михайловича, медицинского свидетельства о смерти от серия 50 № 223015230 от 19 апреля 2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить участок земли на кладбище п. Инской Черепановского района Новосибирской области на участке размером 4х4 кв.м., для погребения умершего Мещерякова Александра Михайловича.
2. Захоронение произвести 20.04.2023 г. в 10:00 ч. (дата и время захоронения, указанные в заявлении или по согласованию с лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего).

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                         Ю.В. Яковлева

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: OLE_LINK13][bookmark: OLE_LINK14][bookmark: OLE_LINK19]От 24.04.2023 г. № 40

О предоставлении участка земли для погребения умершего

На основании заявления Гришина Геннадия Николаевича на предоставление участка земли для погребения умершего на кладбище п. Пятилетка Черепановского района Новосибирской области для погребения умершей Гришиной Нины Ивановны, медицинского свидетельства о смерти от серия 50 № 223040704 от 23 апреля 2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить участок земли на кладбище п. Пятилетка Черепановского района Новосибирской области на участке размером 4х4 кв.м., для погребения умершей Гришиной Нины Ивановны.
2. Захоронение произвести 24.04.2023 г. в 14:00 ч. (дата и время захоронения, указанные в заявлении или по согласованию с лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего).

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                         Ю.В. Яковлева

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 24.04.2023 г. № 41

О предоставлении участка земли для погребения умершего

На основании заявления Шуракова Александра Валентиновича на предоставление участка земли для погребения умершего на кладбище п. Инской Черепановского района Новосибирской области для погребения умершего Шуракова Александра Александровича, медицинского свидетельства о смерти от серия 50 № 223015239 от 24 апреля 2023 г., в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить участок земли на кладбище п. Инской Черепановского района Новосибирской области на участке размером 4х4 кв.м., для погребения умершего Шуракова Александра Александровича.
2. Захоронение произвести 25.04.2023 г. в 15:00 ч. (дата и время захоронения, указанные в заявлении или по согласованию с лицом, взявшим на себя обязанность осуществить погребение умершего).

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                         Ю.В. Яковлева

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯТИЛЕТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.04.2023 № 42

О мероприятиях по подготовке и проведению праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	В связи с празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.  Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение № 1).
	2. Рекомендовать: Директору МКУ «Сельский дом культуры» Пятилетского сельсовета Дорохиной Оксане Александровне организовать проведение праздничных мероприятий, посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, согласно утвержденного плана (приложение № 1);
3. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций, расположенных на территории Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области обеспечить проведение мероприятий, согласно утвержденному плану (приложение №1);
4. Организовать дежурство работников администрации Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области в выходные и праздничные дни (Приложение № 2).
4.1. Ответственным дежурным работникам в случае возникновения нештатной ситуации немедленно сообщать по телефону (838345)2-15-55, или по телефону ответственного дежурного, указанного в графике.
	5. Контроль за исполнением постановления возложить на главу Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области Яковлевой Ю.В.

Глава Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области                                                                             Ю.В. Яковлева

	Приложение № 1
утверждено постановлением
администрации Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 24.04.2023 № 42

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению праздничных мероприятий посвященных Дню Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Форма проведения
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1
	Проведения субботника на территории Пятилетского сельсовета
	Всероссийская акция
	28.04.2023 г.
	Пятилетский сельсовет
	администрация Пятилетского сельсовета, руководители учреждений, расположенных на территории сельсовета

	2
	Обеспечить праздничное оформление фасадов зданий учреждений и прилегающих территорий
	Акция
	28.04.2023 г.
	Пятилетский сельсовет
	администрация Пятилетского сельсовета, руководители учреждений, расположенных на территории сельсовета

	3
	«Георгиевская лента»
	Всероссийская акция
	07.05.- 09.05.2023г
	Пятилетский СДК
СК п. Инской
СК п. Грибной
	Дорохина О.А.
Воронович Л.С.
Нестеренко Т.М.

	4
	«Мы помним вас поименно»
	Рисунки на асфальте
	09.05.2023г                        10:00
	Пятилетский СДК
	Ильиных Е.Н.

	5
	«Свеча  памяти»
	Патриотическая акция
	08.05.2023г21:00
	Пятилетский СДК
	Дорохина О.А.

	6
	«Мы о войне стихами»
	Литературный час.
	08.05.2023г13:00
	Пятилетский СДК
	Ильиных Е.Н.

	7
	«Жить в камне чести удостоен…»
«Величие подвига ярче сверкает, чем даль уходит война!»
	Публичная акция
	09.05.2023г                11:00
	Пятилетский СДК
	Дорохина О.А.

	8
	«Великим огненным годам святую память сохраняя»
	Концертная программа
	09.05.203 г.                             12:00
	Пятилетский СДК
	Бородачев Д.В.

	9
	«Зажги свою свечу»
	Патриотическая акция
	08.05.2023г                     21:00
	СК п. Инской
	Воронович Л.С.

	10
	«Поклонимся великим тем годам…»
	Публичная акция
	09.05.2023г           09:00
	СК п. Инской
	Воронович Л.С.

	11
	«Этот праздник со слезами на глазах»
	Концертная программа
	09.05.2023г11:30
	СК п. Инской
	Воронович Л.С.

	12
	«Спасибо деду за победу»
	Выставка детских рисунков
	09.05.2023г                       09:00
	СК п. Инской
	Воронович Л.С.

	13
	«С 9 маем поздравляем»
	Трансляция поздравлений с 9 маем
	09.05.2023г                         09:00
	СК п. Инской
	Воронович Л.С.

	14
	«За моим окном нет войны»
	Рисунки на асфальте.
	09.05.2023г                     10:00
	СК п. Инской
	Воронович Л.С.

	15
	«Живёт Победа в сердце каждого из нас!»
	Концертная программа
	08.05.2023г 17:00
	СК п. Грибной
	Нестеренко Т.М.

	16
	«Помним вечно Ваш Великий подвиг!»
	Публичная акция
	09.05.2023г10:00
	СК п. Грибной
	Нестеренко Т.М.

	17
	«Бессмертный полк»
	Акция
	09.05.2023г
	Пятилетский СДК
СК п. Инской
СК п. Грибной
	Дорохина О.А.
Воронович Л.С.
Нестеренко Т.М.

	Приложение № 2
утверждено постановлением
администрации Пятилетского сельсовета
Черепановского района
Новосибирской области
от 24.04.2023 № 42

[bookmark: _GoBack]ГРАФИК
дежурства по администрации Пятилетского сельсовета
 Черепановского района Новосибирской области
в выходные и праздничные дни на 01.05.2023 г., с 06.05.2023 по 09.05.2023 г.
	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество, должность
	Выходные и праздничные дни
	Рабочий телефон
Код
(8 383 45)
	Сотовый телефон

	1.
	Копенкина Ольга Владимировна
	01.05.2023
	58-222
	89039060223

	1.
	Гришина Оксана Юрьевна
	06.05.2023
	58-222
	89059555963

	1.
	Гришина Оксана Юрьевна
	07.05.2023
	58-222
	89059555963

	1.
	Яковлева Юлия Викторовна
	08.05.2023
	58-222
	89538659132

	1.
	Яковлева Юлия Викторовна
	09.05.2023
	58-222
	89538659132

	Редакционный совет:
Менская М.Г
Чупина Е.А.
Копенкина О.В.
Гришина О.Ю.
	Администрация Пятилетского сельсовета Черепановского района Новосибирской области, Совет депутатов Пятилетского сельсовета.
Пятилетка ул. Центральная 12 ,
тел, факс 58-222
	Тираж 99 экземпляров

Примечание: Время дежурства с 9-00 до 17-00 ч.